

„Nowa Reforma“ wychodzi dwa razy dziennie.

Numer poranny wychodzi codziennie przed poniedziałkami i dniami świątecznymi. — Numer popołudniowy wychodzi codziennie oprócz niedziel i świąt.

Table with 5 columns: W Krakowie, w Austro-Węgrzech, w Państwie Niemieckim, w innych państwach, and a column for prices (rocznie, półrocznie, kwartalnie, miesięcznie).

NOWA REFORMA NUMER PORANNY

Prenumeratę przyjmują:

zamiejscow: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe; miejscow: Administracja „Nowej Reformy“ — Główna trafikowa w Ryńku. — Agencja J. Hopca...

Nowe podatki.

(Telegr. „N. Reformy“.)

Wiedeń, 19 kwietnia

Przez cały dzień wczorajszego toczyły się konferencje przywódców stronnictw...

Oprócz podwyższenia pożyczki — jak dzienniki donoszą — mają być wprowadzone nowe podatki dla pokrycia deficytu...

Polacy — jak twierdzi „Die Zeit“ — oświadczyli się przedewszystkiem za podatkiem od spirytusu...

Równocześnie miałyby być w ciągu b. r. przeprowadzona sanacja finansów krajowych.

„N. Fr. Presse“ wspominając o projektowanych podatkach prowizorycznych, wyraża wątpliwość, czy podatki te będą rzeczywiście prowizorycznymi...

Partya chrześc. socjalna konferowała wczoraj z prezydentem ministrów i domagała się szybkiego przeprowadzenia sanacji finansów krajowych...

W kołach poselskich — jak donosi „Die Zeit“ — wywołała wielkie zaniepokojenie wiadomość, jakoby pos. Steinwender proponował...

Obrady nad pożyczką.

(Telefonem.)

Wiedeń, 19 kwietnia.

Komisja budżetowa obradowała wczoraj w dalszym ciągu nad przedłożeniem w sprawie pożyczki...

Stanowisko Koła polskiego.

Dr Głabiński oświadczył, że Koło polskie jest gotowe zezwolić na żadaną pożyczkę 182,000,000 kor. dla wzmocnienia zasobów kasowych...

Dalsze obrady.

Pos. Ellenbogen żądał protokolarnego oświadczenia ministra skarbu, że na dreadnoughty nie wyda ani jednego halera...

Dr Sylwester wystąpił przeciw skreśleniom w budżecie i wykazywał konieczność podjęcia pożyczki równocześnie z prowizorycznym wejściem w życie podatku od wódki...

ustanowienia subkomitetu z 12 członków dla zbadania oświadczenia rządu i ustalenia odstąpienia.

Pos. dr Kolischer oświadczył, że wzmocnienie zasobów kasowych nastąpić musi także wtedy, gdyby budżet był o wiele lepszym, aniżeli jest w rzeczywistości.

Dr Steinwender proponuje projekt ustawy, wedle którego minister skarbu zostaje upoważnionym dla pokrycia zapotrzebowania niepokrytych jeszcze nadzwyczajnych wojskowych zapotrzebowań w sumie 271,000,000 K...

1) Komisja finansowa otrzymuje polecenie z możliwym pośpiechem postawić wnioski, przez któreby zapotrzebowanie państwa i krajów przynajmniej po części i prowizorycznie zostało pokryte.

Oświadczenie ministra skarbu.

Minister skarbu Biliński podziękował Steinwenderowi za ostatnią jego rezolucję, a komisji za wyjaśnienie stanowiska do treści rezolucji.

Jeżeli rząd dziękuje za propozycje komisji, to musi jednakowoż równocześnie oświadczyć, że zgadza się na nie, słuchając konieczności, ponieważ obecnie w drągiej połowie miesiąca kwietnia nie jest w możności poczynienia propozycji...

Minister więc imieniem rządu może tylko podziękować za tę rezolucję, nie zapominając jednak, że przyłączają się tutaj i nowe trudności, do pewnego stopnia pewna konkurencja w zapatrywaniach obu Izby Rady państwa.

Minister wspominał następnie na rozmaite w ciągu dyskusji postawione pod jego adresem pytania i podniósł dalej, że co się tyczy wydatków dla obrony krajowej to rząd temsamem prosi uroczyście Izbę o zezwolenie kredytu.

uchwalone i otrzyma najwyższą sankcję, dla bieżącego roku przyjmie jako podstawę dla gospodarki przedłożony Izbie preliminarz.

Głosowanie.

Pos. Ellenbogen oświadczył, że ze względu na oświadczenie ministra cofa swoją rezolucję. — Po dalszej dyskusji, w której brał udział między innymi pos. Diamond, Romańczuk i Okuniewski, przystąpiono do głosowania.

Telegramy

z dnia 19 kwietnia.

Wiedeń. — Walne zgromadzenie Tow. kolei Lwów—Czernewiec—Jassy postanowiło z czystego zysku 1,175,834 K wydzielić dywidendę na akcję 17 K 50 hal.

Rzym. Papież przyjął wczoraj na audiencji krakowskiego biskupa-sufrażana Anatola Nowaka.

Działalność konsulatu rosyjskiego we Lwowie.

Lwów. „Diło“, donosząc o znanych aresztowaniach szpiegowskich na Bukowinie, wywodzi: Jak wiadomo, z powodu szpiegowskiej afery Monczalskiego odwołany został ze Lwowa rosyjski konsul Pustoszkina, skompromitowany w tej sprawie...

Z armii.

Wiedeń. Cesarz zamianował komendanta 45 pułku piechoty w Przemyślu, pułkownika Rudolfa Kraliczka, komendantem 65 brygady piechoty i nadał mu krzyż kawalerski orderu Leopolda...

Ubezpieczenie społeczne.

Wiedeń. Komisja ubezpieczenia społecznego załatwiła na wczorajszym posiedzeniu 4 pierwsze paragrafy przedłożenia o ubezpieczeniu społecznym.

Z Sejmu pruskiego.

Berlin. W Sejmie pruskim podczas obrad nad działem ministerstwa oświaty oświadczył poseł Stychel, że Polacy na wszystkie swoje żądania otrzymywali zawsze odpowiedź: nie!

Minister oświaty odpowiedział, że wody przedmowy są nawskróś jednostronne. Życzenia Polaków są gorliwie badane i jeżeli są uprawnione, uwzględnią się je.

Malwersacje w serbskim ministerstwie wojny.

Belgrad. „Stampa“ donosi z Cetyni: B. czarnogórski minister wojny Martinowicz, który w czasie przesilenia aneksyjnego otrzymał 400,000 franków na zakupno amunicji...

Strajk marynarzy.

Bordeaux. Około 100 zapisanych marynarzy rozpoczęło strajk i nakłoniło 144 palaczy i roznościeli węgla rozmaitych parowców pocztowych do przyłączenia się do strajku.

Z parlamentu angielskiego.

London. Partya irlandzka postanowiła poprzeć przedłożenie budżetu rządu we wszystkich czytaniach.

rać przedłożenia budżetu rządu we wszystkich czytaniach.

Roosevelt i Watykan.

Wiedeń. Konferencja wiedeńskiego nuncjusza papieskiego z Rooseveltem wywołała — jak się zdaje — w kołach watykańskich ziew wrażeń.

Berlin. „Berl. Tglblt.“ donosi z Rzymu: W kołach watykańskich panuje oburzenie z powodu wizyty nuncjusza wiedeńskiego u Roosevelta.

Z Izby tureckiej.

Konstantynopol. Izba 146 głosami przeciw 143 postanowiła, że służba w armii ma trwać 25 lat, z tego 3 lata w linii; dla marynarki czas trwania służby ustalono na lat 18.

Zamach na w. ks. Mikołaja.

Petersburg. Wobec wiadomości zagranicznych dzienników o zamachu na w. ks. Mikołaja Mikołajewicza donosi pet. ag. tel. co następuje:

Dn. 14 b. m. w pociągu, w którym jechał w książę, stwierdzono kilka stacji przed Petersburgiem, że u kilku wagonów zapalili się osie.

Rozrachy w Chinach.

London. Z Czangca donoszą: W rozrachach i rabunkach w Czangca bierze udział 25,000 ludzi, w tem około 6000 żołnierzy. Jedną z przyczyn tych rozrachów ma być straszna nędza, jaka panuje wśród ludności...

Koncert symfoniczny Tow. muzycznego.

Pomimo zamkniętego już sezonu zapowiedziano symfonicznego koncertu Towarzystwa muzycznego na cele szkół kresowych T. S. L. zainteresowała tak bardzo muzykalny Kraków...

Wczorajszym wysoce interesującym i wartościowym programem koncertu był nieco za długi. Tej poważnej muzyki „richesse“ była nieco ambarasująca, zwłaszcza gdy obok dwóch wielkich wyżej wymienionych dzieł symfonicznych znalazły się jeszcze w programie utwory takie, jak „Taniec szkieletów“ Saint-Saens'a...

Trudno o lepiej i stosowniej wybrany wstęp do koncertu, jak dając mu „Tatry“ Zelenieckiego. Ten przedziwny piękności prawdziwie w techniczny utwór łączy tyle poważnego nastroju, tyle barwnego kolorytu, to rozlewa się w tyle polifonicznych piękności, ujętych w mistrzowskiej instrumentacji...

Też same zalety przygotowania widniały w „Taniec szkieletów“ Saint Saens'a, tem presubtelnym dziele, kojarzącym lekkość francuskiej faktury z głębią motywów minorowych...

Kulminacyjny punkt programu „Pochód bohaterów na Wawel“, poemat symfoniczno-wokalny dr. Nowowiejskiego na chóry, orkiestrę i organ, jest dziełem bezspornie interesującym w fakturze i w pewnych ustępach — w całości jednak zbywa mu na jednolitości nastroju...

Tymczasem niektóre doskonałe pomysły płaczą się tu w dziwną mieszaninę barw i efektów, które przynoszą się kolejno z organów do arcy lub bębna, aby płynąć potem w motywy

